
Nota van Inlichtingen 31157396: Vervanging en Renovatie incl. Meerjarig Onderhoud Roertunnel en tunnel Swalmen (A73)

Aanbesteding: 31157396: Vervanging en Renovatie incl. Meerjarig Onderhoud Roertunnel en tunnel Swalmen (A73)
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31157396

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Algemeen

Vraag:

Kunt u een documentenlijst aanleveren waarin alle laatste versies van de aangeleverde documenten zijn opgenomen?

Antwoord:

Nee, een dergelijke documentenlijst is niet beschikbaar. Wel is er in hoofdstuk 1 van de Vraagspecificatie Algemeen een documentenboom opgenomen en is een referentielijst beschikbaar in het document 'Bijlagen bij de Vraagspecificatie'. De referentielijst geeft een overzicht van de documenten waarnaar vanuit eisen wordt verwezen en die als bijlage bij de Vraagspecificatie zijn opgenomen, op internet beschikbaar zijn, bij CROW aangeschaft kunnen worden en anders apart zijn verstrekt.

Beantwoord op: 14-04-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 VSA, VSE, VSP

Vraag:

Kunt u per ommegaande de Brondocumenten (bijvoorbeeld in Excel) van de VSA, VSP, VSE aanleveren, zodat de eisen in onze eisendatabase (Relatics) geïmporteerd kunnen worden?

Antwoord:

De VSA, VSP en VSE zijn in Word gemaakt en derhalve niet in Excel beschikbaar. De Wordfiles van de VSA, VSP en VSE worden beschikbaar gesteld als separate bijlagen. De op 18 maart 2021 gepubliceerde pdf's van de VSA, VSP en VSE blijven leidend.

Beantwoord op: 14-04-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Algemeen

Vraag:

Kunt u, wanneer er wijzigingen of aanpassingen zijn in de contractdocumenten wijzigingenbeheer toepassen? Bijvoorbeeld door kleurgebruik. Zodat het geen zoekplaatje wordt voor de Gegadigde en misverstanden worden voorkomen.

Antwoord:

Nee. Eventuele wijzigingen, aanvullingen of aanpassingen op de contractdocumenten worden verwoord in nota's van inlichtingen.

Beantwoord op: 14-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 3.2. lid 3.b, pg. 12

Vraag:

U stelt als geschiktheidseis: "De ondernemer heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming ten minste één opdracht in de bouwsector (GWW, installatietechniek) uitgevoerd waarin sprake was van geïntegreerde ontwerp- en bouwwerkzaamheden met een overeengekomen bedrag (aannemingssom) of gefactureerd bedrag gelijk aan of groter dan € 5.000.000,- (exclusief omzetbelasting). Ons inziens is het passender om deze geschiktheidseis enkel over ontwerpwerkzaamheden > 5 mio te laten gaan, niet over ontwerp- en bouwwerkzaamheden > 5 mio, omdat de ontwerpcomponent van dit project bepalend is voor de complexiteit van de scope. Daarnaast verwachten wij dat een referentie voor > 5 mio ontwerp- en bouwwerkzaamheden een eis die u niet voldoende inzicht zal bieden in de aantoonbare ervaring van marktpartijen met complexe ontwerp- en bouwwerkzaamheden en een dergelijke complexe integratie. Kunt u deze geschiktheidseis aanpassen naar enkel ontwerpwerkzaamheden van > 5 mio?

Antwoord:

Nee, aanpassing van deze eis leidt tot een ongewenste beperking van de markt. Daarnaast kunnen deze eisen tijdens een aanbesteding niet meer gewijzigd worden aangezien dan sprake is van een wezenlijke wijziging.

Beantwoord op: 14-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Bijlage E

Vraag:

Op het in te vullen referentieprojectblad (Bijlage E) dient in 250 woorden een omschrijving van de subeïs gehanteerd te worden. Wilt u dit aantal woorden verhogen naar 500 woorden zodat een subeïs specifieker omschreven kan worden ?

Antwoord:

Ja, Aanbesteder stemt hiermee in.

Beantwoord op: 14-04-2021

Label: Proces